
 

 

Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка 

 

Приказ  

 

25.12.2024  г                                    с.Дербетовка                          № 310   
 

Об  организации питания  

на бесплатной основе  

обучающихся МКОУ СОШ №6 в 2025 году 

 

В соответствии с Приказом  ООААМО СК  от 23 декабря 2024 года  № 799 

«Об организации питания на бесплатной основе обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в 2025 году», с 

Постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 29.11.2022 года № 955-п  «Об утверждении Порядка 

обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Апанасенковского муниципального   

округа Ставропольского края»,  протокольным поручением Губернатора 

Ставропольского края № 45 от 31 мая 2016 года по обеспечению 

двухразовым горячим питанием детей с ограниченными возможностями 

здоровья и выплате компенсации детям с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающимися на дому ( приказ Министерства образования № 617 

–пр от 02 мая 2017 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание на бесплатной основе обучающихся МКОУ 

СОШ №6  в 2025 году. 

- Утвердить список обучающихся 5-11 классов  МКОУ СОШ № 6 в 

количестве 43 человек   для организации питания  за счет средств  

муниципального бюджета   с 01.01. 2025  года (Приложение № 1) 

- Утвердить   список по обеспечению двухразовым горячим питанием 

детей  с ОВЗ   (Приложение  №2) 

- Утвердить   список обучающихся, участников СВО (Приложение №3) 

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 

МКОУ СОШ №6 на бесплатной основе  заместителя директора по 

воспитательной основе Купянскую Веру Николаевну. 

3. Обеспечить двухразовое питание для детей с ОВЗ с 5-11 классы, 

обучающихся в МКОУ СОШ №6. 

4. Ответственному за организацию питания в МКОУ СОШ №6 

Купянской В.Н.: 
-   предоставить в МКУО «Центральная бухгалтерия» пакет документов 

на льготное питание детей, категории которых указаны в 

Постановлении  администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от от 29.11.2022 года № 955-п «Об 

утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся 



муниципальных общеобразовательных организаций Апанасенковского 

муниципального   округа Ставропольского края» до 10.01.2025г. 

          - обеспечить организацию питания обучающихся МКОУ СОШ №6  

на бесплатной основе в соответствии с  требованиями СанПиН 

2.4.5.2409-08 

5.    Рыжонковой С.В.:  

- предоставлять в МКУО «Центр обслуживания учреждений 

образования» до 10 числа каждого месяца, следующего за отчётным 

месяцем, сведения об использовании средств бюджета 

Апанасенковского муниципального округа согласно установленным 

формам отчётности.  

6. Обеспечить выплату компенсации  за питание детям с ОВЗ, 

обучающимся на дому, в пределах средств районного бюджета, 

предусматриваемых на организацию двухразового горячего питания 

для детей данной категории. (Приложение 4) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1    

к приказу № 310  от 25.12.2024г.  

Список 

обучающихся  МКОУ СОШ № 6 с.Дербетовка, питающихся на бесплатной основе  

  

№ 

п\п 

Ф.И.О Класс 

1.  Жердева Ангелина Дмитриевна 5 

2.  Пустий Аурика Вадимовна 5 

3.  Шебашев Денис Константинович 5 

4.  Глызина Ольга Сергеевна 6 

5.  Зарудняя Злата Андреевна 6 

6.  Купянской Егор Дмитриевич 6 

7.  Черемисинова Валерия Олеговна 6 

8.  Шебашев Кирилл Константинович 6 

9.  Гавриков Степан Алексеевич 7а 

10.  Дудченко Даниил Денисович 7а 

11.  Енина Алёна Сергеевна 7а 

12.  Иванов Михаил Романович 7а 

13.  Рябцев Илья Александрович 7а 

14.  Шамилова Милана  Казбековна 7а 

15.  Шебашева Василиса Константиновна 7а 

16.  Довгун  Сергей Сергеевич 7б 

17.  Жердев Александр Дмитриевич 7б 

18.  Мусалабагамаев Иса Булатович  7б 

19.  Негметулина Камила Хасановна 7б 

20.  Пустий Амалия Вадимовна 7б 

21.  Архипов Никита Сергеевич 8 

22.  Болдырев Дмитрий Михайлович 8 

23.  Гасанова Фарида Фахруз - кызы 8 

24.  Глызин Ярослав Сергеевич 8 

25.  Емельченко Анастасия Алексеевна 8 

26.  Енина Варвара Михайловна 8 

27.  Иванова Александра Алексеевна 8 

28.  Черемисинова Мария Олеговна 8 

29.  Мусалабагамаева Мира Даудовна        9 

30.  Негметулин Ислам Хасанович  9 

31.  Черемисинов Андрей Олегович                   9 

32.  Стрельченя Арина Романовна                   9 

33.  Гавриков Сергей Алексеевич                9 

34.  Герасимов Тимофей Александрович   9 

35.  Суровикин Максим   Андреевич 9 

36.  Мигиянц Алина Мурадовна    10 

37.  Долгова Софья Алексеевна 10 

38.  Негметулина Милана  Хасановна 11 

39.  Фурсов Сергей Сергеевич 11 

40.  Чартаев Руслан Андреевич  11 

41.  Шебашева Анна Константиновна    11 

42.  Мигиянц Альбина    Мурадовна    11 

43.  Иванова Мария Алексеевна 11 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 310   от 25.12.2024г. 

 
Список обучающихся с ОВЗ МКОУ СОШ №6 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О Класс 

1.  Агаджанян Артур Бахадурович 5 

2.  Пустовойт Александр Александрович 6 

3.  Гулькин Николай Денисович 7б 

4.  Голобородько Кирилл Владимирович 8 

 

 
Приложение №3 

к приказу № 310   от 25.12.2024г. 

 

 
Список обучающихся МКОУ СОШ №6, участников СВО 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О Класс 

1.  Дорошенко Екатерина Александровна 7б 

2.  Дорошенко Сергей Александрович 8 

 

 
Приложение №4 

к приказу № 310   от 25.12.2024г. 

 

 
Список  детей - инвалидов МКОУ СОШ №6, 

 обучающихся на дому и получающих компенсацию за питание 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О Класс 

1.  Алиева Маликат Арслановна 7б 

2.  Ляшенко Владимир Валерьевич 7б 

3.  Брахнов Максим Александрович  9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


